

ÜLKEMİZİN BAŞI SAĞOLSUN

Ülkece acı bir güne uyandık. Kahramanmaraş Pazarcık merkezli 7.7 şiddetinde gerçekleşen depremde, Hatay, Maraş, Adana, Urfa, Antep, Malatya, Diyarbakır başta olmak üzere pek çok noktada can kaybı ve yıkım yaşanmıştır. Ağır kış koşulları altında yaşanan depremde yitirdiğimiz tüm yurttaşlarımız için başsağlığı ve yaralı vatandaşlarımız için acil şifalar diliyoruz.

Arama kurtarma çalışmalarının öncelikli olduğu bölgede, TMMOB İl Koordinasyon Kurulları aracılığıyla, illerde kriz masaları oluşturulmuş olup merkezi bir kriz masası da kurularak koordinasyon sağlanmaktadır.

İhtiyaç malzemeleri ve gerekli dayanışma organizasyonları konusunda TMMOB ve bağlı odaları, Mimarlar Odası Şubeleri, temsilcilikleri ve tüm birimlerimiz ile seferberlik halinde olarak üyelerimize ve kamuoyuna gerekli bilgiler hassasiyetle paylaşılacaktır.

Bu kapsamda, hasar tespitinde görev alacakların ivedi olarak belirlenmesi ve eğitimden geçirilerek bölgeye gönderilmesi ve bölgedeki temel ihtiyaçların dayanışma içerisinde karşılanması çalışmaları planlanmaktadır. Görev almak isteyen üyelerimizin Şubemizle bağlantıya geçmesi hususunu bilgilerinize sunarız.



Bianet



TMMOB Mimarlar Odası
Ankara Şube Başkanı
Candan: "Uyarılarımız dikkate
alınmadı"

Mimarlar Odası Ankara Şubesi'nin depreme ilişkin teknik değerlendirmeleri yerli ve yabancı basında büyük yankı buldu

10 ilde devasa yıkıma yol açan Kahramanmaraş merkezli depremler sonrasında bilim insanlarının ve teknik uzmanların uyarılarının ve önerilerinin hayati önem taşıdığı bir kez daha görüldü.

Daha önce bilim ve teknik açısından alınması gereken önlemlere ve yapı denetiminin önemine dikkat çeken Mimarlar Odası Ankara Şubesi, deprem sonrasında, ulusal ve uluslararası basının ilk başvuru kaynaklarından oldu.

Mimarlar Odası Ankara Şubesi Başkanı Tezcan Karakuş Candan, [Flash Haber TV](#), Cadde TV ve Artı TV'de katıldığı programlarda depreme ilişkin değerlendirmelerini aktarırken, yerinde yapılan incelemeleri sonucunda bölgeden izlenimlerini Halk TV ekranlarında İsmail Küçükkaya ile "Yeni Bir Sabah" programında paylaştı.

Bloomberg



Alınmayan önlemler, yanlış kentleşme politikaları nedeniyle yıkımın devasa boyutlara ulaştığı Kahramanmaraş deprem felaketi nedeniyle pek çok ülke büyük dayanışma gösterirken, uluslararası medya kuruluşları da bölgeden haberleri paylaşmaya devam ediyor.

İngilizce yayın yapan [Bloomberg](#), yaptığı yayında gerekli önlemlerin alınmaması ve kurtarma çalışmalarının geç başlaması nedeniyle Türkiye'de tepkinin arttığını belirtirken, uzmanların değerlendirmelerine yer verdi.

Parallaxi



Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan'la röportaj yapan Bloomberg Candan'ın, "İnşaat süreci sermaye toplama aracına dönüştüğü için bu yıkımın nedeni denetimsizliktir. Bazı binalar ikiye bölünmüş, bu da malzemenin zayıf olduğu anlamına geliyor" değerlendirmesine dikkat çekti.

Candan'ın bilimsel ve teknik görüşleri Yunan internet haber sitesi [Parallaxi](#)'de de yayınlandı. Gazete, denetimsiz yapıları meşrulaştıran imar affına işaret ederek, Candan'ın "İmar affı ile inşaatlar para toplama aracına dönüştürüldüğü için bu büyük yıkımın nedeni körlüktür" görüşüne yer verdi.

T24



İngilizce yayın yapan [Avio News](#) internet sitesi ise, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın daha önce fay hattı üzerine yapılan Hatay Havalimanına ilişkin uyarılarını hatırlatarak, Candan'ın "Bizler, sürekli olarak deprem konusunda uyardık, kimse bizi dinlemedi." değerlendirmesini paylaştı.

VOA TÜRKÇE



FLASH HABER TV





ADALET NÖBETİ

YURTTAŞLARIMIZLA DAYANIŞMAK ÜZERE
ADALET NÖBETLERİMİZ DEPREM BÖLGESİNDE;
KOORDİNASYON MERKEZLERİNDE.

Elden ele büyüttüğümüz dayanışmada;
Tayfun, Can ve Mücella da bizlerle.

Hukuksuz kararlara imza atanlardan da, tedbir
almayarak felakete sebep olanlardan da hesap
soracağız!

———— #GeziyeÖzgürlük ————

DEPREMLE İLGİLİ SORUNLARA MÜDAHALE AMACIYLA TBB İLE TMMOB ARASINDA DEPREM KOORDİNASYON KURULU KURULDU

Türkiye Barolar Birliği ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, deprem felaketi öncesinde ve sonrasında yaşanan sorunları tespit etmek, gerekli durumlarda sorunların çözümü için müdahil olmak ve bundan sonra yaşanabilecek felaketlere ilişkin politika oluşturulmasını sağlamak üzere bir Koordinasyon Kurulu oluşturmuştur.

Cumhuriyet tarihinin en büyük felaketi dolayısıyla görünür olan eksiklik ve aksaklıklar konusunda hukuki ve teknik alanda tecrübe ve bilgi birikimine büyük ihtiyaç duyulduğu; depremde ortaya çıkan çok sayıda hukuki sorunla ilgili olarak gerek başvuruların yapılması gerekse yapılan başvurularla ilgili delillendirme ihtiyacı olduğu; yaşanan felaketin farklı boyutlarıyla raporlanması gerektiği açıktır.

Felaketin hemen ardından her iki meslek örgütü de engel ve imkansızlıklara rağmen seferberlik halinde dayanışma çalışmalarını başlatmış ve teknik konularda girişimlerde bulunmuştur. Çalışmalar halihazırda kurumlarımız tarafından sürdürülmektedir. Söz gelimi, insani yardım çalışmalarının yanı sıra, önemli suç duyurularının yapılması ve ilgili bakanlıklar ile birlikte hasarlı veya yıkılmış binalardan örnek alınması şeklinde çalışmalar başlamıştır.

Bu gibi felaketlerde orta ve uzun vadeye yayılan süreçlerde sistematik olarak ve organize çalışmaların yürütülmesi büyük önem arz etmektedir. Ülkemizin bugüne kadar yaşadığı felaketlerden çıkardığımız tecrübeler ışığında diyebiliriz ki, felaketin en az birkaç yıl sonrasına kadar uzanacak vadede çalışmaların yürütülmeye devam etmesi gerekecektir. Meslektaşlarımızın, enerjilerini ve dayanışma arzularını çok uzun sürecek çalışmalar için de muhafaza etmeyi sürdürmelerini sağlamak da görevlerimiz arasındadır.

İki kurum arasında oluşturulan Koordinasyon Kurulu kısa, orta ve uzun vadeli planlamalar çerçevesinde, ihtiyaç duyulan konularda sağduyulu bir şekilde, bilimin ve hukukun gereklerine uygun olarak tek bir merkezden sağlanan koordinasyon sayesinde, böylesine büyük çaplı bir felaket sonrasında daha etkin, işlevsel ve verimli çalışmalar yürütülmesini mümkün kılacaktır.

Yurttaşlarımızı ve meslektaşlarımızı meslek örgütlerimizin kurumsal kapasitesine güvenmeye, Koordinasyon Kurulunun uzun soluklu çalışmalarına destek olmaya çağırıyoruz.

DAYANIŞMA ÇAĞRISI



Ülkemizde yaşanan deprem felaketinde TMMOB örgütlülüğünün olduğu tüm il ve ilçelerde İl Koordinasyon Kurulları aracılığıyla oluşturulan Afet Dayanışma ve Kriz Masaları'nın adres ve iletişim bilgilerine ulaşmak için [tıklayınız](#).



Depremden etkilenen ve barınma ihtiyacı olan yurttaşlarımız ile dayanışma için TMMOB ve üyelerimiz tarafından "TMMOB Barınma Ağı" oluşturulmuştur.

TMMOB Barınma Ağına <http://tmmob.org.tr/barinama> adresinden ulaşabilirsiniz.

TMMOB ÖN DEĞERLENDİRME RAPORU



TMMOB tarafından afet bölgesindeki iller hakkında yapılan görüşmeler doğrultusunda, 7 Şubat 2023 günü akşam saatleri itibariyle alınan ilk değerlendirme sonuçları ve açıklamalar ön değerlendirme raporu yayınlandı.

[Detaylar için tıklayınız.](#)

TMMOB GÜNCEL TESPİT DURUMU-2



TMMOB ve bağlı odalar bünyesinde oluşturulan teknik heyetlerin deprem bölgesinde yaptığı çalışmalar ile bölgedeki birimlerle yapılan görüşmeler doğrultusunda hazırlanan güncel durum raporu kamuoyuyla paylaşıldı.

[Detaylar için tıklayınız.](#)

KAHRAMANMARAŞ YAYINLANDI

DEPREMLERİ ÖN DEĞERLENDİRME RAPORU



TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Pazarcık ve Elbistan Depremleri Ön Değerlendirme Raporu'na erişmek için [tıklayınız](#).

ENKAZ KALDIRMA İŞLEMLERİ DELİL KARARTMAYA DÖNÜŞTÜRÜLMESİN

Kahramanmaraş depremi sonrasında bu facianın sorumlularının ortaya çıkarılması, gerekli soruşturmaların başlatılması için yıkılan her binadan araştırma yapılmaya uygun şekilde numunelerin alınması, delillerin korunması gerekmektedir.

Deprem bölgesinde, enkaz kaldırma işlemlerinin delil karartmaya dönüştürülmemesi, gereken belgeleme ve envanter çalışmalarının yapılması için devlet personelinin sağlanması, uzmanlarca incelenmek üzere numunelerin uygun koşullarda muhafaza edilmesi ve yapılacak incelemeler sonucu ortaya çıkan tüm sorumluların hesap vermesinin sağlanması zorunluluktur.

Mimarlar Odası Ankara Şubesi olarak uyarıyoruz; tüm bu soruşturma sürecinin sağlıklı şekilde yürütülmesi için gerekli organizasyon sağlanmadan enkaz kaldırma işlemlerine başlanmamalıdır. Aksi yönde atılacak her adım gelecekte yaşanacak afetlerin felakete dönüşmemesi için gereken verilerin karartılması anlamına gelecektir.



**TMMOB MİMARLAR ODASI
ANKARA ŞUBESİ**

DEPREM NEDENİYLE YİNE YIKILDIK, YİNE ACIMIZ BÜYÜK!



Mimarlar Odası olarak, kaybettiğimiz yurttaşlarımızı bir kez daha saygıyla anıyor; sahip olduğumuz mesleki uzmanlık ve toplumsal sorumluluklarımız kapsamında, tüm Birimlerimizle birlikte afet sonrası müdahale ve tespit çalışmalarına katkı ve yardımlarımızı sunmak amacıyla ivedi olarak çalışmalara başladığımızı değerli kamuoyumuzla paylaşıyoruz.

[Açıklamanın tamamını okumak için tıklayınız.](#)

KENTSEL CİNAYETİN ADI: DEPREM



Adana Osmaniye Hatay, İskenderun yollarında deprem bölgesinde gördüğümüz herşey bize Gabriel Garcia Marquez'in Kırmızı Pazartesi kitabını hatırlatıyor. İşleneceğini herkesin bildiği, engel olmak için hiç kimsenin bir şey yapmadığı bir cinayeti anlatan kitap gibi kentler. Topyekün bir cinayet işleneceğini herkes biliyordu. Tek fark bu kentsel cinayeti engellemeye çalışan, binlerce hukuksal süreç sürdüren bilimsel bilgisi ile engel olmaya çalışan meslek örgütlerinin, bilim insanlarının ve vicdanlıların varlığıydı. Ama onlara da kulak veren olmadı.

Göz göre göre işlenen bu cinayette bu yüzden enkaz kaldırma süreçlerinde deliller yok ediliyor, beton ve demir numuneleri alınmadan, bir gecede enkazlar kaldırılıyor, 1999 depreminde Veli Göçer'e çıkartılan fatura şimdilerde yeni faillerini arıyor.

Geriye ise şimdi elleri bağlı, gözleri yaşlı insanların acıları ile enkazın başında bekledikleri bir Türkiye kalıyor. Deprem bölgesindeyiz, kızgınız, öfkeliyiz, yastayız, binlerce canımızı aldılar, isyandayız. Ülkemiz büyük bir enkazın altında, şimdi bu büyük enkazı kaldırma sorumluluğu tüm Türkiye'nin sırtında, bu kez sınav geçilecek mi hep birlikte göreceğiz.

[Yazının devamı için tıklayınız.](#)

MİMARLAR ODASI HEYETİ DEPREM BÖLGESİNDE İNCELEMELERDE BULUNUYOR



Mimarlar Odası Genel Merkez ve Mimarlar Odası Ankara Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, deprem bölgesinde ön incelemelerde bulunuyor. Mimarlar Odası Ön İnceleme Heyeti'nde Mimarlar Odası Genel Başkanı Eyüp Muhçu, Mimarlar Odası Genel Sekreteri Tores Dinçöz, Mimarlar Odası Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri Bülent Batuman ve Songül Üzgün, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkan Yardımcısı Ali Atakan ve Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan Tanrıöver yer aldı.

Heyet, Adana, Osmaniye, Hatay Merkez ve Hatay Samandağ bölgelerinde incelemelerde bulundu. Heyetin deprem bölgesindeki incelemeleri sürüyor.

Bölgede incelemelerde bulunan Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, deprem bölgesinde ön inceleme için demir ve beton numunelerinin alınmadığına dikkat çekerken, koordinasyon sıkıntısı nedeniyle siyasi otoritenin afeti yönetemez hale geldiğini vurguladı.

[Devamı için tıklayınız.](#)

DEPREM BÖLGESİNDEKİ TARİHİ ESERLER MOLOZ DEĞİLDİR, KORUNMAYA ALINMALIDIR



Kahramanmaraş merkezli 7.7 ve 7.6 büyüklüğündeki depremlerin büyük yıkıma yol açtığı 10 ilde arama kurtarma çalışmaları devam ederken, bazı bölgelerde enkaz kaldırma çalışmaları başladı.

Depremın 8. gününde resmi rakamlara göre can kaybının 31 bin 643 olduğu ifade edilirken, bölgede yapılan incelemelerde, çok daha fazla vatandaşımızın hayatını kaybettiği belirtiliyor. Mimarlar Odası Ankara Şubesi, insanların yaşam mücadelesi verdiği bugünlerde, bölgenin tarihi dokusunun da yok edilmeye çalışıldığını ifade etti.

Daha önce yaşanan facianın sorumlularının ortaya çıkarılması için yıkılan her binadan araştırma yapılmaya uygun şekilde numunelerin alınması, delillerin korunması uyarısı yapan Mimarlar Odası Ankara Şubesi'nden önemli bir uyarı daha geldi.

Mimarlar Odası Ankara Şubesi, enkaz kaldırma çalışmaları sırasında deprem bölgesindeki tarihi eserlerin yağmalanmasına karşı önlem alınması gerektiğine dikkat çekerken, bölgedeki tarihi eserlere moloz muamelesi yapılmaması uyarısında bulundu.

Deprem bölgesindeki yıkılan tüm tarihi eserlerin parçalarının korunmaya alınması için Turizm ve Kültür Bakanlığı yetkililerine çağrı yapan Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, bölgede incelemelerini sürdürdüklerini hatırlattı.

Candan, sözlerine şöyle devam etti: "Deprem bölgesinde yıkılan tarihi eserlerin parçaları moloz değildir, moloz olarak değerlendirmeyin. her bir taş her bir parça restorasyon sürecinde kullanılır. Özel önem gösterilmeli. Depremde pek çok tarihi eser yıkıldı. Hatay Meclisi, Hatay Valiliği, Habib-i Neccar Camii, kiliseler, havralar yıkıldı. Bölgedeki tarihi eser parçalarını moloz olarak atmak istediklerine dair ihbarlar geldi. Sosyal medya da müzelerdeki tarihi eserlerin çalındığına ilişkin iddialar söz konusu. Bu konuda acilen önlem alınmalı."

DEPREMDE ZARAR GÖREN ADIYAMAN ULU CAMİ'Yİ KEPÇEYLE YIKMAK KÜLTÜR BİLMEZLİKTİR



Acı haberlerin gelmeye devam ettiği deprem felaketinin 9.gününde, vatandaşlar yaşam mücadelesi vermeye ve yaralarını sarmaya devam ediyor.

Deprem bölgelerinde incelemelerde bulunan Mimarlar Odası Ankara Şubesi, deprem bölgelerindeki tarihi mimari mirasın kültür bilmezlikle yok edildiğini bildirdi.

Deprem bölgesinde incelemelerini sürdüren ve konuya ilişkin açıklama yapan Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, "Adıyaman'da tarihi Ulu Cami yerle bir olmuş, kalanını da kepçeyle yıkıyorlar. Bu kültür bilmezliktir. Kültür ve Turizm Bakanlığı'nı ve Vakıflar Genel Müdürlüğü'nü depremden etkilenen tüm tarihi eserlerin, yapıların ve parçalarının korunması için acilen göreve davet ediyoruz" dedi.

Candan, Adıyaman şehir merkezinde bulunan camiye ilişkin şu bilgileri de verdi:

"Dulkadiroğulları Beyliği zamanında yapılan cami daha sonra birçok kez onarım görmüştür. Cami'nin 1863 tarihinde yaptırıldığını gösteren kitabe minare kaidesinin doğuya bakan üst yüzeyinde bulunmaktadır. Aynı yerde altta kemer içinde bulunan bir başka kitabede Cami'nin 1902 yılında restore edildiği anlaşılmaktadır. Tarihi eserleri ve mimari mirasımızı koruması gereken kurumlar bir an önce deprem bölgelerinde önlem almalıdır."

HİÇBİR DEPREMİN FITRATINDA BÖYLESİ BİR YIKIM YOKTUR!



Avukat Can Atalay, Silivri Cezaevi'nden yazdı;

"Depremlerin afete dönüşmesi kamusal gücün, önceliği, planlaması, önderliği, uygulaması, koordinasyonu, denetimi olmadan başarılabilir."

[Yazının tamamına erişmek için tıklayınız.](#)

GEÇİCİ BARINMA ALANLARI YER SEÇİMİ VE YERLEŞİMİ



Depremde yurttaşlarımız halihazırda bir travma halini yaşarlarken sorunların derinleşmemesi ve asgari koşullarda da olsa yurttaşlarımızın sağlıklı bir yaşam ortamına hızla ulaşmaları adına geçici barınma alanlarının hızlı, güvenli ve konforlu bir şekilde yurttaşlarımızın hizmetine sunulması elzemdir.

TMMOB Şehir Plancıları Odası geçici barınma alanlarının kurulmasında görev alacak kurum ve kuruluşlara yol gösterici olması için geçici barınma alanlarının kent içi yer seçimi ve planlama süreçlerine ilişkin temel kriterlerinin yer aldığı bir rehber yayınladı.

[Rehber ulaşmak için tıklayınız.](#)

AFET SONRASI BARINMA: DEPREMZEDELERE GEÇİCİ BARINMA ÇÖZÜMÜ



Büşra Dilaveroğlu ve Burcu Nimet Dumlu tarafından 2017 yılında kurulan, açık kaynak mimarlık haritaları üreten ve paylaşma açan bir platform olan Binbirgüzergah, deprem sonrası bölgedeki ihtiyaç sahipleri için hızlı üretilebilecek barınma çözümü projesini paylaştı.

[Detaylı bilgi için tıklayınız.](#)

DEPREME DAYANIKLI YAPI TASARIMINDA TEKNOLOJİK GELİŞMELER



Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Tunç'un kaleme aldığı, YAPI Dergisi'nin 459 Eylül sayısında yayımlanan "Depreme Dayanıklı Yapı Tasarımında Teknolojik Gelişmeler" başlıklı yazıya ulaşmak için [tıklayınız.](#)

GEÇİCİ TOPLU BARINMA MERKEZLERİ OLARAK MEVCUT BİNALARIN İŞLEVSEL DÖNÜŞÜMÜ



Y. Mimar Ayşe Esra İdemen ve Prof. Dr. Sinan Mert Şener'in kaleme aldığı, YAPI Dergisi 455 Mart sayısındaki "Afet Sonrası Barınma: Geçici Toplu Barınma Merkezleri Olarak Mevcut Binaların İşlevsel Dönüşümü" başlıklı makaleye ulaşmak için [tıklayınız.](#)

ÖNÜM ARKAM SAĞIM SOLUM



BİNA KİMLİKLERİ

UMUT, MÜCADELE, DİRENİŞ
ATATÜRK ORMAN ÇİFTLİĞİ



You Tube

kentinsesi.tv



@mimodank



@mimodank



www.mimarlarodasiankara.org



info@mimarlarodasiankara.org

**Mimarlar Odası Ankara Şubesi Adına Sahibi ve
Yazı İşleri Müdürü**

Tezcan Karakuş Candan

Yayına Hazırlayan

Mimarlar Odası Ankara Şubesi
Basın-Yayın ve Medya Birimi

Tasarım & Dizgi

Yasemin Malkoç

Yayın Yeri

TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi
Konur Sokak No: 4 Kat: 3 Kızılay/Ankara

Telefon: 0312 417 86 65 - 0312 417 65 39



**TMMOB MİMARLAR ODASI
ANKARA ŞUBESİ**